ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

Số:         /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Dương, ngày      tháng     năm 2025
V/v triển khai, thực hiện Quyết định

số 1751/QĐ-TTg ngày 18/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 2408/UBND-NC  ngày 20/9/2025 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về việc triển khai, thực hiện Quyết định số 1751/QĐ-TTg ngày

18/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược dữ liệu tại

Trung tâm dữ liệu quốc gia (sau đây gọi tắt là Quyết định số 1751/QĐ-TTg ngày

18/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ);

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị:

a) Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, phổ biến các nội dung, mục tiêu, nhiệm

vụ tại Quyết định số 1751/QĐ-TTg ngày 18/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị để nắm rõ mục

tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ của Chiến lược dữ liệu.

b) Phấn đấu mục tiêu:

- 100% thủ tục hành chính đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được

cung cấp dưới hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình, 80% hồ sơ thủ tục

hành chính được xử lý trực tuyến, 40% dân số trưởng thành sử dụng dịch vụ công

trực tuyến;

- Bảo đảm 100% các dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết

của xã được triển khai tập trung trên Cổng dịch vụ công quốc gia tại Trung tâm

dữ liệu quốc gia để trở thành điểm “một cửa số” duy nhất.

c) Bố trí đủ nhân lực, kinh phí, hạ tầng công nghệ thông tin để triển khai;

tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của người dân và doanh

nghiệp về giá trị của dữ liệu trong chuyển đổi số.

2. Văn phòng HĐND và UBND xã: Đăng tải toàn văn Quyết định số

1751/QĐ-TTg ngày 18/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ trên Cổng thông tin

điện tử xã.

3. Trung tâm sự nghiệp công: Đăng tải toàn văn Quyết định số 1751/QĐ-

TTg ngày 18/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ trên trang Fanpage Cổng thông tin

điện tử xã và thực hiện phát thanh trên hệ thống loa phát thanh xã.

2

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

(Gửi kèm theo Quyết định số 1751/QĐ-TTg ngày 18/8/2025 của Thủ tướng

Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND xã;

- Các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tươi

		2025-09-29T13:44:00+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Tươi <luuthituoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T13:52:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T13:52:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T13:52:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T13:52:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!